
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití j

Prostiboř Tachov j

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY
Plzeňský 100693

f r-T-*» ď H -  5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

• !fe, ř

: i ; 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

j M H i  p.p!č 6 l(777/l 12204^22^9^22^8/1 f Lú^Prostiboř, 150 24 Praha
1,5 km SV od obce, v blízkosti zámku Kopec. Jar.Hofman,Prostiboř 27. 34901 Stříbro

!.............................................................................: 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

I dost převádí místní komunikaci z Prostiboře do osady Kopec přes řeku Uhlavku, je přímý, délky 12 m a šířky 3,8 m, o dvou polích kleneb (stlačený 
c blouk) stejného rozpětí a výšky. Pilíř je na návodní straně chráněn ledolamem z kamenných kvádrů. Líc nižších hranolových hmot vystupujících před 
(péry na návodní straně a líc spodních partií zdivá opatřen obkladem z kamenných desek. Jinak byl líc zdivá proveden z hrubě opracovaného lomového
1 amene a líc zdivá omítnut, klenby z plochých kamenů přitesaných do klínovitého tvaru. Na povodní stranu mostu navazuje na levém břehu nábřežní zeď 
výšky asi 3 m z kamenných kvádrů, která vznikla patrně současně s mostem. Při opravách v 2. polovině 20. století byla přidáním dalších vrstev poněkud
2 výšena mostovka, kamenné parapetní zdi (původně patrně zakryté kamennými deskami) byly zčásti ubourány a most opatřen zábradlím svařovaným 
2 ocelových trubek.

10. Časové, slohové a autorské určeni: 11. Památkové movité zařízeni:

()bjekt pravděpodobně z 2. poloviny 18. století.

S tráž  2 P lzeň



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. odkaz na literaturu:

Encyklopedie technických památek, II. díl, Libri,
Most leží na turisticky atraktivní trase z Prostiboře k zámku Kopec. Je významným dokladem technické Praha 2002, heslo Kopec, most (zpracoval Z.
stavby z 18. století s vysokou vypovídací schopností a tvoří pozoruhodný celek s okolním skalnatým Procházka, Domažlice).
terénem

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
Fotoarchiv NPU Plzeň 
R 2003R. 2003: Přes dlouhodobou neúdržbu je technický stav mostu poměrně dobrý, nejsou zřejmé poruchy 

závažnějšího rázu.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

R. 2003: Most na využívané komunikaci.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Prohlášeno rozhodnutím MK ČR čj. 9832/2001 z 8.8.2003. Pavel Domanický 2003
Evidence nemovitostí 2004

19. Záznam doplňkových listů:


